Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0012/2023
Em, 01 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO  A
REFORMA DA PRAÇA DE ESPORTES DO LARGO
DO LIDO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a Reforma da Praça de Esportes do Largo do Lido,
neste Município.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação acima é extremamente necessária, devido ao estado que a praça se
encontra, pois as crianças daquela localidade só tem aquela área para prática de esportes
e lazer.

Com a chegada da Copa do Mundo, eles gostariam de enfeitar a quadra para a
confraternização de amigos, quadra esta que se encontra em péssimo   Desta forma,
certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação.